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Nr 72
Av herr Mattsson, om ändrade grunder för bidrag till pensionärs

bostäder.

Genom beslut av riksdagen år 1958 har ändrade grunder för ordnandet 
av pensionärsbostäder för åldringar företagits. Enligt detta beslut utgår ter- 
tiärlån och tilläggslån för uppförande av pensionärshem. Dessutom utgår 
pensionärsbostadsbidrag till pensionär enligt vissa i kungörelsen angivna 
grunder. För att en pensionär skall vara berättigad härtill, fordras förutom 
kommunens medverkan, att den av pensionären bebodda lägenheten är in
rymd i flerfamiljshus uppfört efter år 1946 samt att denna fastighet erhållit 
statligt stöd.

Bestämmelsen att bostadsbidrag endast skall utgå i de fall då fastigheten 
är inrymd i flerfamiljshus innebär en direkt orättvisa mot pensionärerna 
på landsbygden. Som bekant består bostadsbebyggelsen på landsbygden 
främst av en- och tvåfamilj sfastigheter, vilken bebyggelseform ur många 
synpunkter anses vara lämpligast. Denna uppfattning delas också av bo- 
stadsstyrelsen.

Om en ändring av gällande bestämmelse inte åstadkommes, torde resul
tatet bli att kommunerna tvingas bygga flerfamiljshus. Denna kommunala 
investering kan motverkas, om de statliga bestämmelserna för erhållande 
av bostadsbidrag utformas så, att detta bidrag även utgår till lägenheter 
inrymda i tvåfamilj shus. Härigenom skulle många privatpersoner ordna 
det så, att deras åldriga anhöriga kunde beredas möjlighet att bo kvar i 
den miljö som de är vana vid, till gagn för pensionärerna och deras an
höriga. Därtill skulle bestämmelsen befrämja den erkänt lämpliga bebyg
gelseformen på landsbygden. En för stor flerfamiljshusbebyggelse passar 
ej in i den övriga landsbygdsbebyggelsen. Dessutom måste det anses rik
tigt att skapa sådana bestämmelser vid statligt stöd för åldringarnas möj
ligheter till drägliga bostäder, att den kommunala investeringsverksamhe
ten ej i onödan uppmuntras.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att pensionärsbostadsbidrag 

må kunna utgå även för pensionärer i tvåfamilj shus, samt 
att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här

för erforderlig författningsändring.

Stockholm den 26 januari 1959

T. Mattsson


